



Tlf.: 46 37 30 33
roskilde@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rabalderstræde 7, 2. sal
DK-4000 Roskilde
CVR-nr. 20 22 26 70

VOCAST APS
HERLUF TROLLES GADE 9 2., 1052 KØBENHAVN K
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. juni 2023

Henrik Steen Madsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	VOCAS T ApS Herluf Trolles Gade 9 2. 1052 København K
	CVR-nr.: 30 91 12 61 Stiftet: 11. oktober 2007 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Steen Madsen Jens Hamborg Koefoed
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rabalderstræde 7, 2. sal 4000 Roskilde
Pengeinstitut	Sydbank
Advokat	Tim Krarup Nielsen Dahl Advokater

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

VOCAST ApS' hovedaktivitet er at tilbyde virksomheder en softwarebaseret platform til at digitalisere og effektivisere PR- og kommunikationsarbejdet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Væksten i omsætningen var 20% i forhold til året før og som tidligere år, er værdien af abonnementsaftaler igen "all time high" ved udgangen af 2022, på trods af krig og stigende inflation som kan have påvirket efterspørgslen og beslutningshastigheden.

I 2022 har selskabet primært brugt ekstra likviditet på at udvikle det danske, svenske, tyske og Italienske marked.

Andelen af abonnementsaftaler uden for Danmark udgjorde ved årets udgang 26% af den samlede abonnementsbase og VOCAST har nu kunder i 16 lande.

Softwareudviklingsaktiviteterne har primært været fokuseret på videre udvikling af kundeønsker og derudover ny funktionalitet som endnu ikke er lanceret. Udviklingsomkostningerne er ikke aktiveret, men omkostningsført.

På trods af den højere fakturering kunne den indtægtsførbare omsætning ikke dække de samlede omkostninger, da den indtægtsførbare omsætning er lavere end faktureringsværdien af abonnementsaftalerne

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.732 t.kr mod -764 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultat for utilfredstillende.

Selskabet har på regnskabstidspunktet tabt hele selskabskapitalen, og egenkapitalen er pr. 31. december 2022 negativ med 9.227 tkr. Selskabet er således omfattet af reglerne om kapitaltab, og det er ledelsens forventning at egenkapital kan reetableres ved egen indtjening. Der henvises til nærmere omtale i noterne.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

I første kvartal af 2023 har kundetilgangen været på det højeste niveau nogensinde og faktureringen er steget +21% i forhold til året før.

Det er ledelsens forventning at markedets fortsatte fokus på digitalisering vil medvirke til øget omsætning fremadrettet, samt fremadrettet et bedre resultat. Dog er det svært at vurdere i hvilken grad beslutningshastigheden i markedet bliver bremset af kundernes usikkerhed omkring fremtiden grundet den stadig høje inflation og renteniveau.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		12.903.767	11.681.536
Personaleomkostninger.....	1	-14.183.377	-12.333.015
Af- og nedskrivninger.....		-200.794	-102.426
DRIFTSRESULTAT		-1.480.404	-753.905
Andre finansielle indtægter.....		0	4.372
Andre finansielle omkostninger.....	2	-251.390	-14.335
RESULTAT FØR SKAT		-1.731.794	-763.868
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-1.731.794	-763.868
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.731.794	-763.868
I ALT		-1.731.794	-763.868

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		155.357	247.089
Indretning af lejede lokaler.....		0	109.062
Materielle anlægsaktiver.....	3	155.357	356.151
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		173.802	55.002
Finansielle anlægsaktiver.....	4	173.802	55.002
ANLÆGSAKTIVER.....		329.159	411.153
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		478.465	421.898
Andre tilgodehavender.....		5.159	2.761.568
Periodeafgrænsningsposter.....		141.964	162.493
Tilgodehavender.....		625.588	3.345.959
Likvide beholdninger.....		559.299	177.847
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.184.887	3.523.806
AKTIVER.....		1.514.046	3.934.959

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		126.000	126.000
Overført resultat.....		-9.352.721	-7.620.927
EGENKAPITAL.....		-9.226.721	-7.494.927
Anden gæld.....		1.416.497	1.014.094
Feriepengeindefrysning.....		327.082	327.082
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	1.743.579	1.341.176
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		6.150.464	4.701.714
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		145.000	203.222
Anden gæld.....		2.653.137	5.175.027
Periodeafgrænsningsposter.....		48.587	8.747
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.997.188	10.088.710
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		10.740.767	11.429.886
PASSIVER.....		1.514.046	3.934.959
 Eventualposter mv.	 6		
Usikkerhed ved going concern	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	126.000	-7.620.927	-7.494.927
Forslag til resultatdisponering.....		-1.731.794	-1.731.794
Egenkapital 31. december 2022.....	126.000	-9.352.721	-9.226.721

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	21	19	
Løn og gager.....	12.640.166	10.940.685	
Pensioner.....	639.375	549.526	
Andre omkostninger til social sikring.....	215.227	186.586	
Andre personaleomkostninger.....	688.609	656.218	
	14.183.377	12.333.015	
Andre finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	251.390	14.335	
	251.390	14.335	
Materielle anlægsaktiver			3
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	381.781	155.969	
Kostpris 31. december 2022.....	381.781	155.969	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	134.692	46.907	
Årets afskrivninger	91.732	109.062	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	226.424	155.969	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	155.357	0	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....		55.002	
Tilgang.....		170.550	
Afgang.....		-51.750	
Kostpris 31. december 2022.....		173.802	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		173.802	

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser					Note
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	5
Anden gæld.....	1.416.497	0	0	1.014.094	
Feriepengeindefrysning.....	327.082	0	327.082	327.082	
	1.743.579	0	327.082	1.341.176	

Eventualposter mv.

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 2.022 tkr.

6
Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 1.726 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber 30. april 2025 til ophør 31. juli 2025.

Usikkerhed ved going concern

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen, som følge af en nedskrivning af aktiverede udviklingsomkostninger i 2018, samt også efterfølgende års afholdte udviklingsomkostninger

7

Det er ledelsens forventning at egenkapitalen kan reetableres ved fremtidig indtjening indenfor en årrække. Selskabets omsætning og resultat er steget tilfredsstillende i den forløbne del af 2023, og det er ledelsens forventning, at denne stigning vil accelerere, blandt andet som følge af, at selskabet er gået ind på nye markeder og derved har opnået en fornuftig tilgang af nye kunder.

Selskabets budgetter for 2023 udviser positivt driftsresultat og god likviditet. Årsrapporten er derfor aflagt med fortsat drift for øje.
